
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 536 del 28/11/2016 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
SOCIO EDUCATIVO CON FUNZIONI DI ASSISTENTE SOCIALE CAT. D - 
CONCLUSIONE INFRUTTUOSA PER ASSENZA DI DOMANDE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 13 del 10/03/2016 relativa alla 

determinazione del fabbisogno di personale per il triennio 2016/2018, nella quale è stata 
inserita la possibilità di copertura a tempo indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo 
Socio Educativo con funzioni di Assistente Sociale cat. D vacante nel 1^ Settore – Affari 
Generali ed Istituzionali – Attività Produttive - Servizi alla Persona, in comando presso 
G.A.F.S.A (Gestione Associata Funzioni Socio Assistenziali) del Comune di Cento; 
 

Dato atto che, in esecuzione della deliberazione citata: 
- con lettera prot 18410 del 13/10/2016  è stata inviata la richiesta alla Regione Emilia 

Romagna ai sensi dell’art.34-bis del D.Lgs 165/2001 e che quest’ultima con nota 
acquisita al prot. 19388 del 28/10/2016 ha informato dell’assenza di personale di pari 
qualifica negli elenchi di cui all’art. 34 del D.Lgs 165/2001; 

- con propria determinazione n. 469 del 27/10/2016 era stata indetta la procedura di 
mobilità art. 30 D.Lgs. 165/2001 per il suddetto posto in organico, con scadenza al 
25/11/2016; 

 
Preso atto che entro il termine perentorio prescritto dall’avviso di mobilità (ore 13 

del 25/11/2016) sono pervenute n. 0 domande; 
 
  Ritenuto dover procedere in merito dichiarando conclusa con esito infruttuoso la 
procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 di cui all’avviso 
pubblico approvato con propria determinazione n. 469/2016; 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 



- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

DETERMINA 
 
1) di dichiarare infruttuoso l’espletamento della mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. 165/2001 finalizzata alla copertura di un posto di Istruttore Direttivo Socio 
Educativo con funzioni di Assistente Sociale cat. D, in considerazione dell’assenza di 
candidati; 

 
2) di dichiarare conclusa la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura a 

tempo indeterminato e tempo pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Socio Educativo 
con funzioni di Assistente Sociale vacante nel 1^ Settore – Affari Generali ed 
Istituzionali – Attività Produttive - Servizi alla Persona, in comando presso G.A.F.S.A 
(Gestione Associata Funzioni Socio Assistenziali) del Comune di Cento; 

 
3) Di dare atto che alla copertura del posto in questione si provvederà, previa conclusione 

della procedura prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, mediante procedura di 
reclutamento ordinaria del personale; 

 
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 


